
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden
Jaargang 1985

J l M t l K T U N Q I U I

109
Besluit van 4 februari 1985, houdende wijziging van het 
Rijkswachtgeldbesluit 1959 en andere 
uitkeringsregelingen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 12 
oktober 1984, nr. AW84/U1037, directoraat-generaal voor Overheidsperso­
neelsbeleid, directie Overheidspersoneelszaken, hoofdafdeling Pensioenen 
en Wachtgelden;

Gelet op artikel 125, eerste lid en artikel 134, eerste lid van de Ambtena­
renwet 1929 (Stb. 530);

De Raad van State gehoord (advies van 28 november 1984, nr.
W04.84.0634/10.4.48);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 
14 januari 1985, nr. AW84/1224, directoraat-generaal voor Overheidsperso­
neelsbeleid, directie Overheidspersoneelszaken, hoofdafdeling Pensioenen 
en Wachtgelden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Rijkswachtgeldbesluit 1959 (Stb. 1979,621 )* 1 2 wordt als volgt gewijzigd:

A. In artikel 2, eerste lid, worden de woorden «Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1948» vervangen door: Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1984.

B. Artikel 4 wordt vervangen door:

Artikel 4

1. Dit besluit verstaat onder bezoldiging: de bezoldiging in de zin van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (Stb. 1983, 571) 
vermeerderd met de vakantie-uitkering, berekend over een maand, waarop 
de belanghebbende op de dag voorafgaande aan zijn ontslag aanspraak 
had of bij waarneming van zijn functie zou hebben gehad.

2. In afwijking van het in het eerste lid bepaalde gelden de toelagen, 
bedoeld in de artikelen 14 en 18, eerste lid, van voornoemd besluit en de 
over die toelagen berekende vakantie-uitkering niet als deel van de bezoldi­
ging.

Staatsblad 1985 109 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Als bezoldiging gelden mede de aanspraken die de belanghebbende 
op de dag voorafgaande aan zijn ontslag ontleende aan de Overgangsrege­
ling Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (Stb. 1983, 572), 
indien en voor zover de belanghebbende die aanspraken eveneens zou 
hebben ontleend aan het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 
1948 (Stb. J 261) indien dat besluit, zoals dat laatstelijk luidde, op dat 
tijdstip nog zou hebben gegolden.

4. Indien de belanghebbende geen ambtenaar is in de zin van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 geldt als bezoldiging 
hetgeen met het in het eerste tot en met het derde lid daaromtrent bepaalde 
overeenkomt.

5. Indien de door een belanghebbende over de laatste aan het ontslag 
voorafgaande twaalf volle kalendermaanden genoten bezoldiging in de zin 
van het in het eerste lid genoemde besluit, dan wel hetgeen daarmee 
overeenkomt, alsmede de over die maanden genoten vakantie-uitkering 
dan wel verkregen aanspraak daarop geheel of gedeeltelijk uit wisselende 
inkomsten waaronder begrepen de evengenoemde aanspraken bestonden, 
geldt in zoverre in afwijking van het eerste lid als bezoldiging, met inacht­
neming van het in het tweede, derde en vierde lid bepaalde, het gemiddelde 
van die inkomsten.

6. Indien in de bezoldiging, omschreven in het eerste tot en met het 
vijfde lid anders dan ten gevolge van periodieke verhoging van het salaris, 
wijziging zou zijn gekomen wanneer de belanghebbende op die bezoldiging 
in dienst zou zijn gebleven, zal van de dag van inwerkingtreding van die 
wijziging af het aldus gewijzigd bedrag als bezoldiging gelden.

7. Voor betrekkingen die geleidelijk worden opgeheven, alsmede in 
bijzondere gevallen, kan Onze Minister van het hiervoren bepaalde ten 
gunste van de belanghebbende afwijken.

C. In artikel 7, eerste, tweede en derde lid, artikel 8, eerste lid, artikel 14, 
eerste lid en artikel 19, tweede lid, worden de woorden «laatstelijk genoten 
wedde» vervangen door: bezoldiging.

D. In artikel 7, eerste lid, worden de woorden «die wedde» telkens 
vervangen door: die bezoldiging.

E. In artikel 19, tweede lid, wordt de zinsnede «die de belanghebbende 
ingevolge de Algemene Kinderbijslagwet op de dag van het overlijden 
genoot» vervangen door: waarop de belanghebbende ingevolge de 
Algemene Kinderbijslagwet op de dag van het overlijden recht had.

A R TIK EL II

De Uitkeringsregeling 1966 (Stb. 1979, 622)2 wordt als volgt gewijzigd.

A. Artikel 4 wordt vervangen door:

Artikel 4

1. Dit besluit verstaat onder bezoldiging: de bezoldiging in de zin van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (Stb. 1983, 571) 
vermeerderd met de vakantie-uitkering, berekend over een maand, waarop 
de belanghebbende op de dag voorafgaande aan zijn ontslag aanspraak 
had of bij waarneming van zijn functie zou hebben gehad.

2. In afwijking van het in het eerste lid bepaalde gelden de toelagen, 
bedoeld in de artikelen 14 en 18, eerste lid, van voornoemd besluit en de 
over die toelagen berekende vakantie-uitkering niet als deel van de bezoldi­
ging.

Staatsblad 1985 109 2



  

 

 

 

 

 

 

  

 

33..  AAllss  bbeezzoollddiiggiinngg  ggeellddeenn  mmeeddee  ddee  aaaannsspprraakkeenn  ddiiee  ddee  bbeelalanngghheebbbbeennddee  
op de dag voorafgaande aan zijn ontslag ontleende aan de Overgangsrege­
ling Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (Stb. 1983, 572), 
indien en voor zover de belanghebbende die aanspraken eveneens zou 
hebben ontleend aan het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 
1948 (Stb. J 261) indien dat besluit, zoals dat laatstelijk luidde, op dat 
tijdstip nog zou hebben gegolden.

4. Indien de belanghebbende geen ambtenaar is in de zin van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 geldt als bezoldiging 
hetgeen met het in het eerste tot en met het derde lid daaromtrent bepaalde 
overeenkomt.

5. Indien de door een belanghebbende over de laatste aan het ontslag 
voorafgaande twaalf volle kalendermaanden genoten bezoldiging in de zin 
van het in het eerste lid genoemde besluit, dan wel hetgeen daarmee 
overeenkomt, alsmede de over die maanden genoten vakantie-uitkering 
dan wel verkregen aanspraken daarop geheel of gedeeltelijk uit wisselende 
inkomsten waaronder begrepen de evengenoemde aanspraken bestonden, 
geldt in zoverre in afwijking van het eerste lid als bezoldiging, met inacht­
neming van het in het tweede, derde en vierde lid bepaalde, het gemiddelde 
van die inkomsten.

6. Indien in de bezoldiging, omschreven in het eerste tot en met het 
vijfde lid anders dan ten gevolge van periodieke verhoging van het salaris, 
wijziging zou zijn gekomen wanneer de belanghebbende op die bezoldiging 
in dienst zou zijn gebleven, zal van de dag van inwerkingtreding van die 
wijziging af het aldus gewijzigd bedrag als bezoldiging gelden.

7. Voor betrekkingen die geleidelijk worden opgeheven, alsmede in 
bijzondere gevallen, kan Onze Minister van het hiervoren bepaalde ten 
gunste van de belanghebbende afwijken.

B. In artikel 8, tweede en derde lid, artikel 9, eerste lid onder a, b, c, 
eerste zinsdeel en laatste zinsdeel, artikel 11, artikel 13, artikel 14, tweede 
lid, artikel 19, eerste lid en artikel 24, eerste lid, worden de woorden 
«laatstelijk genoten wedde» vervangen door: bezoldiging.

C. In artikel 8, tweede lid, worden de woorden «die wedde» vervangen 
door: die bezoldiging.

D. In artikel 13 wordt de zinsnede «die belanghebbende ingevolge de 
Algemene Kinderbijslagwet geniet» vervangen door: waarop belangheb­
bende ingevolge de Algemene Kinderbijslagwet recht heeft.

E. In artikel 24, eerste lid, wordt de zinsnede «die de belanghebbende 
ingevolge de Algemene Kinderbijslagwet op de dag van het overlijden 
genoot» vervangen door: waarop de belanghebbende ingevolge de 
Algemene Kinderbijslagwet op de dag van het overlijden recht had.

ARTIKEL III

De Regeling uitkering wegens functioneel leeftijdsontslag (Stb. 1972, 64)3 
wordt als volgt gewijzigd:

A. Artikel 2 wordt vervangen door:

Artikel 2

1. Dit besluit verstaat onder bezoldiging: de bezoldiging in de zin van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (Stb. 1983, 571) 
vermeerderd met de vakantie-uitkering, berekend over een maand, waarop 
de belanghebbende op de dag voorafgaand aan zijn ontslag aanspraak had 
of bij waarneming van zijn functie zou hebben gehad.

Staatsblad 1985 109 3



  

 

 

 

 

  

 

22..  IInn  aafwfwijkingijking  vvan an hheett  iinn  hheet t eeeersrstete  lliidd  bbeeppaaaaldldee  gegeldldeenn  ddee  totoelaelagegen, n, 
bedoeld in de artikelen 14 en 18, eerste lid, van voornoemd besluit en de 
over die toelagen berekende vakantie-uitkering niet als deel van de bezoldi­
ging.

3. Als bezoldiging gelden mede de aanspraken die de belanghebbende 
op de dag voorafgaande aan zijn ontslag ontleende aan de Overgangsrege­
ling Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (Stb. 1983, 572), 
indien en voor zover de belanghebbende die aanspraken eveneens zou 
hebben ontleend aan het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 
1948 (Stb. J 261) indien dat besluit, zoals dat laatstelijk luidde, op dat 
tijdstip nog zou hebben gegolden.

4. Indien de belanghebbende geen ambtenaar is in de zin van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 geldt als bezoldiging 
hetgeen met het in het eerste tot en met het derde lid daaromtrent bepaalde 
overeenkomt.

5. Indien de door een belanghebbende over de laatste aan het ontslag 
voorafgaande twaalf volle kalendermaanden genoten bezoldiging in de zin 
van het in het eerste lid genoemde besluit, dan wel hetgeen daarmede 
overeenkomt, alsmede de over die maanden genoten vakantie-uitkering 
dan wel verkregen aanspraak daarop geheel of gedeeltelijk uit wisselende 
inkomsten waaronder begrepen de evengenoemde aanspraken bestonden, 
geldt in zoverre in afwijking van het eerste lid als bezoldiging, met inacht­
neming van het in het tweede, derde en vierde lid bepaalde, het gemiddelde 
van die inkomsten.

6. Indien in de bezoldiging, omschreven in het eerste tot en met het 
vijfde lid, anders dan ten gevolge van periodieke verhoging van het salaris, 
wijziging zou zijn gekomen wanneer de belanghebbende op die bezoldiging 
in dienst zou zijn gebleven, zal van de dag van inwerkingtreding van die 
wijziging af het aldus gewijzigd bedrag als bezoldiging gelden.

7. Voor betrekkingen die geleidelijk worden opgeheven, alsmede in 
bijzondere gevallen, kan Onze Minister van het hiervoren bepaalde ten 
gunste van de belanghebbende afwijken.

B. In artikel 4, eerste lid, artikel 5, eerste lid en artikel 14, tweede lid, 
eerste en derde zin, worden de woorden «laatstelijk genoten wedde» 
vervangen door: bezoldiging.

C. In artikel 4, eerste lid, worden de woorden «die wedde» telkens 
vervangen door: die bezoldiging.

D. In artikel 14, tweede lid, eerste en derde zin, wordt de zinsnede «die 
de belanghebbende ingevolge de Algemene Kinderbijslagwet op de dag 
van het overlijden genoot» vervangen door: waarop de belanghebbende 
ingevolge de Algemene Kinderbijslagwet op de dag van het overlijden 
recht had.

ARTIKEL IV

Het Koninklijk besluit van 23 november 1972 (Stb. 1979, 623)4 wordt als 
volgt gewijzigd:

A. In artikel 17 wordt de zinsnede «die de belanghebbende ingevolge de 
Algemene Kinderbijslagwet geniet» vervangen door: waarop de belang­
hebbende ingevolge de Algemene Kinderbijslagwet recht heeft.

B. In artikel 18, tweede lid, wordt de zinsnede «die de belanghebbende 
ingevolge de Algemene Kinderbijslagwet op de dag van het overlijden 
genoot» vervangen door: waarop de belanghebbende ingevolge de 
Algemene Kinderbijslagwet op de dag van het overlijden recht had.

Staatsblad 1985 109 4



  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

AARRTTIIKKEELL V V

Het Koninklijk besluit van 23 november 1972 (Stb. 1979, 624)2 wordt als 
volgt gewijzigd:

A. In artikel 12 wordt de zinsnede «die de belanghebbende ingevolge de 
Algemene Kinderbijslagwet geniet» vervangen door: waarop de belang­
hebbende ingevolge de Algemene Kinderbijslagwet recht heeft.

B. In artikel 23, eerste lid, wordt de zinsnede «die de belanghebbende 
ingevolge de Algemene Kinderbijslagwet op de dag van het overlijden 
genoot» vervangen door: waarop de belanghebbende ingevolge de 
Algemene Kinderbijslagwet op de dag van overlijden recht had.

Overgangs- en slotbepalingen

ARTIKEL VI

1. Ten aanzien van de belanghebbende die per 1 januari 1984 recht heeft 
op een wachtgeld ingevolge het Rijkswachtgeldbesluit 1959 of een uitkering 
ingevolge de Uitkeringsregeling 1966, onderscheidenlijk de Regeling 
uitkering wegens functioneel leeftijdsontslag, geldt met ingang van die 
datum als bezoldiging het bedrag van de laatstelijk genoten wedde in de 
zin van genoemde regelingen zoals die regelingen laatstelijk luidden.

2. In de gevallen waarin als deel van de laatstelijk genoten wedde als 
bedoeld in het vorige lid tevens gold een bedrag aan toelagen als bedoeld 
in artikel 22a en 22b, tweede lid, van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1948, wordt de bezoldiging te rekenen van 1 januari 1984 
af opnieuw vastgesteld, zodanig dat de in de bezoldiging begrepen vakan- 
tie-uitkering tevens wordt berekend over het vorenbedoelde bedrag.

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 5 juni 1984, Stb. 310.
2 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 28 oktober 1983, Stb. 579.
3 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
25 oktober 1980, Stb. 588.
4 Gewijzigd bij Koninklijk besluit van 15 april 
1980, Stb. 227.

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt door terinzagelegging bij het Minis­
terie van Binnenlandse Zaken. Tevens zal het 
advies met de daarbij ter inzage gelegde 
stukken worden opgenomen in het bijvoegsel 
bij de Nederlandse Staatscourant van 9 april 
1985, nr. 68.

ARTIKEL VII

1. Behoudens het bepaalde in het tweede lid treedt dit besluit in werking 
met ingang van de tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 1984.

2. Het bepaalde in artikel I, onder E, artikel II, onder D en E, artikel lil, 
onder D, artikel IV en artikel V van dit besluit werkt terug tot en met 1 
januari 1982.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenka­
mer.

's-Gravenhage, 4 februari 1985
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
Rietkerk

Uitgegeven de twaalfde maart 1985

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1985 109 5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

Bij K oninklijk  besluit van 1 novem ber 1983 (Stb. 571) is de bezoldigings- 
regeling vo o r het burgerlijk  rijkspersoneel structureel herzien. De nieuwe 
bezoldigingsregeling, het Bezold ig ingsbeslu it Burgerlijke Rijksambtenaren 
1984 (BBRA 1984), is ingaande 1 januari 1984 in w erk ing  getreden. In de 
w achtge ld- en ontslagu itkeringsregelingen voor het rijkspersoneel is de 
berekeningsgrondslag van het w achtgeld o f de u itkering gedefin ieerd aan 
de hand van begrippen u it het bezold ig ingsbeslu it vo o r de rijksam btenaren. 
Hiervan is sprake in

-  het R ijksw achtgeldbesuit 1959
-  de U itkeringsregeling 1966
-  de Regeling uitkering w egens functioneel leeftijdsontslag.

De vern ieuw ing  van het bezold ig ingsbeslu it heeft consequenties die 
relevant zijn vo o r de genoem de regelingen. Het gaat daarbij voornam elijk  
om  gevolgen van technische aard in verband met w ijz ig ing  van de benam ing 
van de bezold ig ingsregeling en w ijz ig ingen in de te rm ino log ie . Voorts 
m oet in verband met een andere inhoud van het bezold ig ingsbegrip  in het 
BBRA 1984 een nadere aandu id ing plaatsvinden van hetgeen als toelage in 
aanm erking m oet w orden genom en.

In het n ieuw e bezold ig ingsbeslu it is in het bezold ig ingsbegrip de toelage 
voo r tijde lijke  w aarnem ing (artikel 14) opgenom en, die voorheen in het 
A lgem een R ijksam btenarenreglem ent geregeld was en n iet to t het wedde- 
begrip van het vroegere bezold ig ingsbeslu it behoorde. Die toelage was 
daarmee tevens u itgeslo ten van de w achtgeld- o f u itkeringsgrondslag.

De «oververheveling» van die toelage naar het bezold ig ingsbeslu it is op 
grond van praktische overw egingen geschied en heeft niet to t doel materieel 
w ijz ig ing te brengen in de am btelijke bezold ig ingspositie . Om te voorkom en 
dat de betreffende toelage in tegenste lling  to t de hu id ige regeling deel zou 
gaan uitm aken van de w achtge ld - of u itkeringsgrondslag, is die toelage 
uitgezonderd van het bezold ig ingsbegrip  in de onderhavige regelingen.

Het w o rd t tevens redelijk geacht dat de aanspraken die zijn ontleend aan 
de Overgangsregeling BBRA 1984 ook to t de bezoldiging w orden gerekend, 
indien die aanspraken in de oude situatie eveneens zouden zijn ontleend 
aan het BBRA 1948.

In het nieuw e bezold ig ingsbeslu it w o rd t in tegenste lling  to t de oude 
situatie de vakantie-u itkering m ede berekend over de toelage voor het 
werken op ongebru ikelijke uren. In de voorliggende tekst is daarmee 
rekening gehouden. Voor het overige zijn namen en begrippen aangepast 
aan de n ieuw e situatie.

Het eerste lid van artikel VI (overgangs- en slotbepalingen) heeft to t doel 
om voor hen aan w ie reeds w achtgeld o f u itkering is toegekend, de 
laatstelijk genoten wedde in de zin van de onderscheidene regelingen zoals 
die vóór de onderhavige w ijz ig ing  golden, «om te zetten» in bezoldiging in 
de zin van het gew ijzigde beslu it. Deze om zetting betekent tevens dat de 
elem enten in de laatstelijk genoten w edde die per 1 januari 1984 niet als 
salaris o f toelage in de zin van het BBRA 1984 zouden kunnen w orden 
aangem erkt (b.v. EHBO-toelage, prestatietoelage), toch to t het bezold ig ings­
begrip w orden gerekend. Het niveau van de berekeningsgrondslag van het 
w achtgeld is daarmee gehandhaafd.

Mede gelet op de bedoeling van de h ie rvoor aangehaalde gewijzigde 
berekeningswijze van de vakantie-u itkering, acht de ondergetekende het uit 
een oogpun t van gelijke behandeling ju is t ook ten aanzien van per 1 januari 
1984 reeds op de oude voe t toegekende wachtgelden en uitkeringen 
ingaande die datum  die w ijze  van vaststellen van de berekeningsbasis in te 
voeren. Het tw eede lid van artikel VI voorziet daarin.

Staatsblad 1985 109 6



  

 

 

 
 

 

  

 

DDee  wwijijzzigiginingg  iinn  ddee  bebepalpalingingenen  iinn  hheet t RiRijkswachtgeldbesluit jkswachtgeldbesluit 11995599  eenn  
andere uitkeringsregelingen inzake de aanspraak op het kinderbijslagge- 
deelte van de tegemoetkoming in verhuiskosten en van de uitkering bij 
overlijden, houdt verband met een wijziging per 1 januari 1982 van de 
Algemene Kinderbijslagwet en van de daarop berustende samenloopbepa- 
lingen. Hieromtrent zij het volgende opgemerkt.

Bij Wet van 17 december 1981 (Stb. 742) is een wijziging van de Algemene 
Kinderbijslagwet tot stand gekomen waarbij de bestaande rechtsgrond 
voor het recht op kinderbijslag, te weten het onderhoudsbeginsel, is 
uitgebreid met het verzorgingsbeginsel. Door deze wijziging en de in 
verband daarmee aangepaste samenloopregels (Koninklijk besluit van 19 
februari 1982, Stb. 62, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 4 
augustus 1983, Stb. 420) bestaat voor zowel een vrouw als een man die 
gezamenlijk een huishouden vormen recht op kinderbijslag. Hun wordt de 
keuze gelaten om de uitbetaling van die kinderbijslag aan öf de man öf de 
vrouw te doen plaatsvinden.

Als gevolg van deze wetswijziging zou de bewoording «het genieten van 
kinderbijslag» in de bestaande bepalingen van de verschillende regelingen, 
in voorkomende gevallen een financiële achteruitgang kunnen betekenen 
ten opzichte van de situatie vóór de wetswijziging. Het handhaven van de 
bewoording zou dan immers kunnen inhouden dat -  bij voorbeeld -  een 
manlijke ambtenaar die op grond van zijn recht op uitkering aanspraak 
heeft op een verhuiskostenvergoeding, het kinderbijslaggedeelte van die 
vergoeding niet zou ontvangen wanneer betrokkene en zijn echtgenote 
gekozen hadden voor uitbetaling van de kinderbijslag aan de vrouw; in dat 
geval heeft de vrouw het feitelijk genot van de kinderbijslag. Hetzelfde 
geldt voor de uitkering bij overlijden. Omdat een dergelijke consequentie 
van een wijziging van de Algemene Kinderbijslagwet niet terecht wordt 
geacht, zijn de desbetreffende bepalingen zodanig aangepast dat onafhan­
kelijk van de omstandigheid aan wie van de partners de kinderbijslag wordt 
uitbetaald, de aanspraak op het kinderbijslaggedeelte van de verhuiskos­
tenvergoeding en de uitkering bij overlijden gewaarborgd is.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Rietkerk

Staatsblad 1985 109 7


	stb-1985-109



